**exportatio,** *Ausfuhr*: his exportationibus, quae recitatae sunt, scribit HS LX socios perdidisse; Verr. II, 185.

**exporto,** *ausführen*, *jetzthaften*: I. *abfolat*: in qua (navi) exportares; Verr. V, 59.

II. *alqd:* omnia ex fatis, ex locis publicis ... exportata .. esse; Verr. I, 53. quae sine portorio Syracusis erant exportata; ib. II, 171. quid ex ceteris locis exportatum putetis; ... quid ex ceteris oppidis; ib. 185. quae ... occultus exportanda erant; ib. quae volebat ... occulte exportanda curabat; ib. IV, 23. permulta multis navibus illinc exportata; ib. 150.

**argentum:** ut inde .. exportari argentum .. prohiberes; Vatin. 12.

**aurum:** i. **aurum**, II, 1. exporto (3 Et.) B. I, 5. 366, b.

**Dianam:** cum Diana exportaretur ex oppido; Verr. IV, 77.

**frumentum:** qui in fame frumentum exportare erat ausus; Flacc. 17.

**furta:** furta praetoris, quae essent HS duodeciens, ex uno oppido solo exportata sunt; Verr. II, 185.

**portentum:** o portentum in ultimas terras exportandum! Verr. I, 40.

**res:** ratio ... rerum exportatarum; Verr. II, 182. earum rerum, quae exportantur; imp. Pomp. 14.

**signum:** quod (signum) cum ex oppido exportabatur; Verr. IV, 77.

**vasa, vim, al.:** dico te maximum pondus auri, argenti, eboris, purpurae, plurimam vestem Meditensem, plurimam stragulan, multam Deliacam supellectilem, plurima vasa Corinthia, magnum numerum frumenti, vim mellis maximum Syracusis exportasse; Verr. II, 176.

**exposco,** *erbiten*: quam (misericordiam) ... imploro et exposco; Milo 92.

**expostulatio,** *Verfügung*, *Beijwerde*: I. *facio*: cum esset expostulatio facta; Cluent. 161.

II. *flagitari*: flagitar bonorum expostulatione; dom. 16.

**expostulo,** *vorhabten*, *jetzt bewerben*: I. *abfolut*: vix ut gravius expostulari (oporeret); Tull. 54. vehementius expostulasti? Sulla 44.

II. *alqm:* cuius ex oratione ne illum quidem lucentium tecum expostulavi; Planc. 58.

**exprimo.** *erfüllen*, *erzwingen*, *ausdrücken*, *nachbilden*, *bestimmen*: I. *ut*: expressi ut confidere se tabulas negaret; Verr. III, 112. cur tu id in iudicio ut fiat exprimis? Planc. 16.

II. *alqd:* quid non debet, ... exprimendum est; Quint. 47. ut Latine uno verbo exprimi non possit; Verr. II, 154. ut amplius ab Herbitensisibus exprimi non posset; ib. III, 77. nihil dolore expressum; Flacc. 26. nihil exprimere ab egentibus; prov. cons. 5. i. frumentum.

**adulteria:** ut omnis hominis libidines, omnia stupra, omnia cenarum ... genera, adulteria denique eius delicatissimis versibus expresserit; Piso 70.

**cansam:** sic fuit illa expressa causa; Scaur. 26.

**Charybdis:** quam .. tam immanem Charybdis poetae fingendo exprimere potuerunt? bar. resp. 59.

**consuetudinem:** liberalitate vitam patris et consuetudinem expresserat; Rab. Post. 4.

**crimen:** cur non ... facinoris .. voce tanti sceleris crimen expresserint; Cael. 66.

**decretem:** decretum officio aliquo expressum; Sest. 10.

**dictum:** dictum . . . per dolorem expressum; Cluent. 184. quod (dictum) .. non exprimeret ipse actor; Sest. 118.

**effigiem:** virtutem nostrarum effigiem . . . summis ingenii expressam; Arch. 30.

**formulas:** expressae sunt .. ex unius eiusque damno . . . formulae; Qu. Rosc. 24.

**frumentum:** ab eis . . . tantum exprimi frumenti; Verr. III, 105.

**genera:** f. adulteria.

**imaginem:** expressam . . . imaginem [nostram] vitae cotidianae; Sex. Rose. 47. imagines . . . fortissimorum virorum expressas; Arch. 14.

**ingenium:** poetae ingenium . . . dolore exprimebat; Sest. 120.

**iura:** iura non utilitate communi, sed litteris exprimis; Caecin. 49.

**laudem:** laus .. ab iuritis expressa; leg. agr. II, 5.

**legem:** lex, quam . . . ex natura ipsa . . . expressimis; Milo 10.

**libidines:** f. adulteria.

**litteras, lituras:** litterae lituraeque omnes adsimulatae et expressae; Verr. II, 189.

**mentem:** una vox, una mens, non expressa dolore; Scaur. 41.

**numerum:** tanto numero frumenti . . . expresso; Verr. III, 73.

**pactiones:** pactiones vi et metu expressas; Verr. III, 143.

**pecuniam:** pecuniam . . . vi expressam; Verr. II, 165. te expressisse ab invitis Liparensibus hanc pecuniam; ib. II, 84.

**periurium:** cum expresso . . . peririo; Scaur. 20.

**personam:** persona illa . . . natura vitaque est expressa; Qu. Rosc. 20.

**psephismata:** sic sunt expressa ista . . . psephismata; Flacc. 15.

**sensum:** si intimos sensus civitatis expressero; Sest. 119.

**signa:** non expressa signa, sed adumbrata virtutum; Cael. 12. expressa [haec] signa prebitatis; Plane. 29.

**speciem:** in Macandrii persona esse expressam speciem civitatis; Flacc. 53.

**stupra:** f. adulteria.

**vestigia:** expressa sceleris vestigia; Sex. Rosc. 62. quae (vestigia) . . . expressa . . . reliquisti; Verr. II, 195.

**vitam:** f. consuetudinem. — vōcēm: f. mentem.

**exprobrio,** *verweichen*: I. non .. exprobandi causa . . . dicam; Sex. Rosc. 45.

II. **casus:** num casus bellicos exprobare . . . videor? Verr. V, 132.

**expromo,** *entwirfeln*, *bethätigen*, *ausführen*: alqd: homines ea me consule expromere; leg. agr. I, 22. si, quae dici . . . possunt, coner expromere; Cael. 29.